

בס"ד, י"ג בניסן תשפ"א
26 במרץ 2021



דף מידע



2695

פרשת "צר" וחג פסח

מהי חירות? / סיון רהב-מאיר:

חג הפסח מכונה "זמן חרותנו". הרב אייל ורד מנסה לתרגם את המונח הגדול "חירות" אל חיי היום-יום שלנו: "חירות - זה להכיר את הכפתור העגול האדום הקטן שמכבה דברים וגם להשתמש בו מדי פעם. חירות - זה לקחת רק מה שצריך ונכון בבופה ענק בחתונה, שמציע אוכל לעדר פילים ולא לבני אדם רגילים. חירות - זו היכולת לא לשמוע ולא לקרוא לשון הרע, על אף שכולם מדברים על כך וזה מבעבע בכל האתרים. חירות - זו היכולת לומר למעסיק שלך שיש לך גם אישה וילדים, ולכן אתה לא יכול לעבוד בלי שעון, לא יכול לצאת מהבית כשהילדים ישנים ולחזור כשהם ישנים. יש לך עוד דברים בחיים. ולפני המעסיק - צריך לומר את זה לעצמך. חירות - זה לדעת לחיות מהכסף שיש ולא מהכסף שאין (להימנע ממינוס, בשפה פשוטה). חירות - זו היכולת לשתוק. לא להגיב על כל דבר. לבלום פה בשעת מריבה. חירות - זו היכולת להתאמץ כדי למצוא נקודה טובה גם במקום שאיש לא רואה. וגם לומר אותה, בהדגשה. להביט בעין טובה על המציאות ולא ליפול לבור הנרגנות והתלונות, אלא לשמוח ולהודות וגם לדעת לתקן. חירות - זה לא לצפור בזעם לנהג שהתמהמה שנייה מיותרת ברמזור, אלא לאותת לו בעדינות עם האורות. חירות - זו היכולת לראות כל אדם לא כאמצעי, שעליו אפשר לשלוט, אלא כמטרה בפני עצמו. רבי יהודה הלוי כתב: 'עבדי הזמן עבדי עבדים הם, עבד ה' הוא לבדו חופשי'. חירות אינה פסל, פסל החירות, אלא מהות. היא המיצוי של האישיות הפרטית והלאומית שלנו. חג חירות שמח".



נר זיכרון

אהרון ולך ז"ל - ט"ז ניסן תשס"ג

שבתאי בן מאיר ז"ל - כ"ה ניסן תשמ"ה

מוקד שר"פ - (מתוך הקיבוץ) מטלפון ביתי ניח - חיוג מקוצר # 2580
או לטל' 073-2341234 בנייד מכל מקום בארץ ובחו"ל.

זמני שבת

18:23	הדלקת נרות
18:43	מנחה וקבלת שבת
19:32	צאת החג



פינת ההלכה

"יין משמח וסודר על הראש?!..."

ערב חג שמח... החל מר"ח ניסן, זכינו ללמוד הלכות הפסח במסגרת דרשות 'פניני שבת נקבלה'. מאחר וכבר עסקנו גם בהלכות 'ליל הסדר החל במוצאי שבת' (דף מפורט חולק לציבור), נייחד הפעם מדור זה, לאחת המצוות העיקריות בליל הסדר - שתיית ארבע כוסות.

א. תיקנו חכמים לשתות ארבע כוסות יין בליל הסדר כדי להרבות בשמחת הגאולה, וכביטוי

לחירות. ואמנם בכל יום טוב יש מצווה לשמוח על ידי שתיית יין, אולם בפסח הוסיפו חכמים ותיקנו לשתות ארבע כוסות על סדר ההגדה, כדי שעניין השמחה יבוא לידי ביטוי מוחשי בכל שלביו של ליל הסדר. שכל חלק מחלקי ההגדה נאמר על כוס יין.

ב. ההידור שנועד לבטא את החירות, מתקיים כיום על ידי קניית יין משובח שיש בכוחו לשפר, שעל ידו מתעוררת הרגשת השמחה, השחרור והחירות. אמנם צריך להזהר שהיין לא יהיה חזק מדי ויגרום לכך שלא נוכל להתרכז באמירת ההגדה ובקיום מצוות ליל הסדר. לפיכך צריך לשתות ארבע כוסות של יין באופן כזה שהיין ישמח ולא יעייף או ישכר. מי ששתיית כוס יין מלאה כבדה עליו, או שעלולה להפריע לו לקיים את מצוות הסדר כראוי, יערב ביין מיץ ענבים או מים או שניהם יחד, ובלבד שהמים לא יהיו הרוב. ועל ידי כך מחד, ישתה יין משפר, ומאידך ישמח ביין ויוכל לקיים את כל מצוות ליל הסדר כראוי. כמו כן יוכל להשתמש ביין עם אחוז אלכוהול מופחת.

ג. ואף שבדיעבד יוצאים ידי חובה במיץ ענבים, צריך לדעת שכאשר תקנו חכמים לשתות ארבע כוסות, לא העלו בדעתם שישתו מיץ ענבים, כי לא היתה בימיהם אפשרות לשמר מיץ ענבים מעת הבציר בסתיו עד חג הפסח בלא שיחמיץ. וגם מי שהיין לא היה טעים לו או ששתייתו גרמה לו כאבי ראש, היה חייב לשתות ארבע כוסות. וכן מסופר על רבי יהודה ברי' אלעאי שהיה צריך לכרוך סודר על ראשו מפסח עד חג השבועות, מחמת כאב הראש שנגרם משתיית ארבע כוסות. ורק מי שהיין גרם לו לחלות וליפול למשכב, היה פטור מהמצווה (נדריים מט, ב. שו"ע תעב, י; מ"ב לה). הרי שכוונת חכמים בתקנתם היתה שנאמר את ההגדה ונספר ביציאת מצרים מתוך שתייה של יין משמח, והשותה מיץ ענבים אינו מקיים את המצווה כפי שתיקנו חכמים. אמנם כיוון שיש לנו כיום מיץ ענבים, מי שסובל מהיין, כגון שהוא גורם לו כאבי ראש, רשאי לצאת ידי חובתו במיץ ענבים.

ד. גם נשים מצוות בשתיית ארבע כוסות, כמו בכל מצוות ליל הסדר (שו"ע תעב, יד).

ה. מצווה להדר ולבחור יין משובח ומשמח לארבע כוסות, ויש מעלה בכך שהיין יהיה אדום. ובדיעבד יוצאים בכל סוג של יין ואפילו הוא לבן ואינו משובח (שו"ע תעב, יא).

אין ספק שאחרי כל הסגרים והמגבלות שחוונו, השנה יותר מתמיד, נרגיש כולנו את המשמעות של בני חורין אמיתיים. יהי רצון שנזכה לקיים הפסח כהלכתו, לשוב במהרה לשגרת חיינו הטובה ולצאת מחג הפסח הבא עלינו לטובה, בכוחות מחודשים. חג כשר ושמח לנו ולכל בית ישראל.

מיכאל.

קריאת תהילים ע"י נשים
תתקיים בשעה 18:00
כל אישה בביתה.



מועדת בית הכנסת

שבת פרשת צו - שבת הגדול - לוח זמני תפילות - פסח תשפ"א

11:27 סוף זמן שריפת חמץ ביום שישי (אין אומרים נוסח 'ביטול החמץ'. נוסח זה ייאמר בשבת בבוקר) יש להכין מערכת נרות נוספת לחג. וכן נר נשמה שדולק לפחות 26 שעות. המתכוונים לבשל בחג (ביום ראשון) יכינו נר נשמה ל 48 שעות.

18:23 הדלקת נרות

18:43 מנחה, קבלת שבת וערבית בית הכנסת / מתחת לחדר האוכל

7:00 שחרית א' ומוסף - בית הכנסת

7:00 שחרית ב' ומוסף - מתחת לחדר האוכל

8:30 מניין משפחות צעירות - רחבת בית הכנסת

הפטרה: מלאכי ג' - "וערבה לה' מנחת יהודה וירושלים..."

10:10 סוף זמן אכילת חמץ בשבת (לא לשכוח לומר את נוסח ביטול החמץ "כל חמירא...").

11:27 סוף זמן ביעור חמץ בשבת (חמץ שנותר בבית יש לשפוך עליו סבון כלים ולהשליכו לפח עד שעה זו).

13:30 מנחה א' - רחבת בית הכנסת

סעודה שלישית (כמובן ללא חמץ. אין לקבוע סעודה לאחר השעה 15:49 על מנת שנאכל מצה לתיאבון).

18:00 מנחה ב' - רחבת בית הכנסת

אין לסדר את שולחן החג או לחמם תבשילים לליל הסדר אלא רק לאחר צאת השבת בשעה 19:31 ולאחר אמירת "ברוך המבדיל בין קודש לחול".

ליל הסדר - ט"ו ניסן

19:25 קבלת חג

19:31 הדלקת נרות ותפילת ערבית של חג

ליל הסדר (סוף זמן אכילת אפיקומן 00:44)

7:00 שחרית א' מוסף ותפילת טל - בית הכנסת

8:30 שחרית ב' מוסף ותפילת טל - מתחת לחדר האוכל

8:30 מניין משפחות צעירות - רחבת בית הכנסת

הפטרה: יהושע ה, ב - "בעת ההיא..."

13:30 מנחה א' - רחבת בית הכנסת

18:00 מנחה ב' - רחבת בית הכנסת

19:32 צאת החג וספירת העומר - רחבת בית הכנסת / 'שטיבל'.



חול המועד

6:26 הנץ החמה

6:00 שחרית א' - בית הכנסת

8:00 שחרית ב' - בית הכנסת

9:35 סוף זמן קריאת שמע

18:45 מנחה - בית הכנסת

20:15 ערבית - בית הכנסת

18:50 מנחה וערבית - 'שטיבל'

שביעי של פסח - כ"א ניסן

18:27 הדלקת נרות

18:47 מנחה בית הכנסת / מתחת לחדר האוכל

קבלת שבת וחג

7:00 שחרית א', מגילה, הזכרת נשמות ומוסף - בית הכנסת

8:30 שחרית ב', מגילה, הזכרת נשמות ומוסף - מתחת לחדר האוכל

8:30 מניין משפחות צעירות - רחבת בית הכנסת

הפטרה: שמואל ב', כ"ב - "וידבר דוד..."

13:30 מנחה א' - רחבת בית הכנסת

18:00 מנחה ב' - רחבת בית הכנסת

19:35 צאת שבת





ימי חול

הנחת תפילין	5:26
הנץ החמה	6:19
שחרית א'	6:00
שחרית ב'	8:00
סוף זמן קריאת שמע	9:26
מנחה	18:45
שיעור יומי	19:00
ערבית וספירת העומר	20:15
18:55 מנחה וערבית - 'שטיבל'.	

ציבור יקר, אבקש מכולכם כי במהלך החג תיידעו את אורחיהם היקרים בדבר העובדה כי בית הכנסת פועל עפ"י התו הירוק (מחוסנים ומחלימים בלבד!).
שימו לב - בבקשה ללו"ז המצורף, לו"ז זה כולל את ימי החג והחול עד לפרסום דף המידע הבא.
בברכת שבת שלום חג כשר ושמח ובריאות איתנה - אבי שכטר.

קרן קהילתית לסיוע למושפחות נצרכות במעלות
ת.ד. 1058 בועלות 21520 סכ. 9973546 04-9975095



ח' ניסן תשפ"א

בס"ד

שלום רב

לכבוד: קיבוץ שלוחות - "מפעלי יופי גזר שלוחות"

ברצוננו להודות על תרומת הגזר.

תרומה זו הצטרפה למגדלים ויצרנים נוספים וסייעה במתן עזרה בסלי מזון למשפחות רווחה במעלות לכבוד חג הפסח תשפ"א.

השנה חילקה קרן חסד מעלות 173 סלי מזון, בעלות כוללת של כ 50 א' ש.

מי ייתן ובע"ה זכות התרומה תעמוד לכם ולעובדים ותזכו לשפע ברכה והצלחה.

קרן חסד מעלות.



מהחינוך

פרויקט אמנות קהילתי חדש יוצא לדרך!

היצירה תהיה מורכבת מאריחי קרמיקה צבועים על ידי משפחות שלוחות, וביחד יתאחדו לתמונה אחת שלמה.

ערכות יצירה יחולקו ומועדי יצירה יתפרסמו אחרי פסח.

תקבלו את כל הציוד עם הוראות מפורטות. מתאים לכל גיל וכל אחד יכול להשתתף.

כדי להשתתף ביצירה ולקבל אריח, *אנא מלאו את טופס הרישום עד ערב פסח 26/3*.

טופס אחד לכל משפחה.

<https://forms.gle/VjimGFkVskVrtVXp6>

חג שמח - חננאל.



מועדת +60

בשבת שעברה התאספנו לאחר הרבה מאוד זמן לשירי סעודה שלישית, היה בהחלט מרגש ומיוחד. שמחנו מאוד לראות את הציבור הרב שהגיע.

תודה רבה לחיים אוזן ולענבל גלעד על העזרה והסיוע. תודה לרב מיכאל על דברי התורה המחכימים. אנחנו מתכננים עבורכם את הפעילויות לחודשים הקרובים. אם יש דברים שהייתם רוצים שיתרחשו, מוזמנים לעדכן.

שבת שלום, אורן.



מבנק הזמן

לייזר לויז - האמת שאני באופן אישי ממש הופתעתי. אמן ברמה גבוה מאוד. מהחוויות של החברים שהגיעו להופעה אני מבין שרק אני הופתעתי, לא הכנתי שיעורי בית כמו שצריך.

תודה רבה למשפחות לרנר וליס (המבוגרת והצעירה) ולדניאלה אייזנברג על הסיוע הלוגיסטי לאירוח של לייזר בשבת האחרונה.

סדנת העץ - החיסונים מאפשרים לנו סוג של חזרה לשגרה, ואנו בעז"ה נשוב אל סדנת העץ שלנו בבנק הזמן בנגריה. אם יש לכם רעיונות שתרצו שנבנה עבור הקהילה שלנו, או שתרצו להצטרף לביצוע - אנא עדכנו.

שבת שלום, אורן.

סיכום הצבעה לכנסת - בשלוחות

סה"כ בעלי זכות הצבעה: 339		סה"כ מצביעים: 246	
שם הרשימה	אותיות הרשימה	אחוז קולות הרשימה מסה"כ הקולות הכשרים	
ימינה בראשות נפתלי בנט	ב	47.56%	117
הליכוד בהנהגת בנימין נתניהו לראשות הממשלה	מחל	15.45%	38
הציונות הדתית בראשות בצלאל סמוטריץ'	ט	11.79%	29
תקווה חדשה בהנהגת גדעון סער לראשות הממשלה	ת	8.13%	20
יש עתיד בראשות יאיר לפיד	פה	5.69%	14
מפלגת העבודה בראשות מרב מיכאלי	אמת	4.07%	10
כחול לבן בראשות בני גנץ	כן	2.85%	7
התאחדות הספרדים שומרי תורה תנועתו של מרן הרב עובדיה יוסף זצ"ל	סו	1.63%	4
הכלכלית החדשה בראשות פרופסור ירון זליכה	יז	1.22%	3
יהדות התורה והשבת אגודת ישראל - דגל התורה	ג	0.81%	2
ישראל ביתנו בראשות אביגדור ליברמן	ל	0.41%	1
מרצ - השמאל של ישראל	מרצ	0.41%	1



מהמרפאה

שעות פתיחת המרפאה חוהמ"פ - 1-2.4 - 29-31.3

טיפת חלב	קבלת קהל מזכירה	קבלת רופא	קבלת קהל אחיות	בדיקות דם	
			חג פסח שמח		א'
	8:00-9:00	8:30-10:30	8:00-11:00		ב'
			10:00-12:00		ג'
		8:30-10:30	8:00-11:00		ד'
	8:00-9:00		8:00-10:00		ה'
	8:00-9:00	8:30-10:30	8:30-10:30		ו'

שבת שלום - חגית ו.



משולחנה של מנהלת משאבי אנוש

ועדת תכנון מגייסת לשורותיה נציג/ת ציבור. מוזמנים להגיש מועמדות אצל סנדי/ רננה.

תפקיד הוועדה: הובלת תהליכי קבלת החלטות בנושאי תכנון ובנייה, הוועדה תעסוק בהיבטים התכנוניים של הקיבוץ בהווה ובעתיד. באחריותה, קיום תוכנית מתאר לקיבוץ: ייעוד שטחים, בינוי, תעבורה, מבני מגורים, מבני ציבור ושטחים פתוחים.

החלטות הוועדה שואבות את תוקפן מתכנית המתאר והחלטות הקיבוץ כמו גם החלטות חוקי המדינה וחוק התכנון והבנייה.

תחומי אחריות:

1. טיפול בתוכניות המתאר של הקיבוץ.
2. הקפדה על כללים וסטנדרטים לתכנון ובנייה התואמים את החלטות הקיבוץ ואת החוק.
3. מעורבות בתכנון ואישורי הפרויקטים של בנייה חדשה בקיבוץ הכוללת: בניית בתי חברים, מבני ציבור, מגרשי חנייה, סככות, מבנים ניידים, מבני תעשייה, אזור משקי, אזור תיירות, בית עלמין ועוד.
4. תכנון והגדרת ייעודי שטחים, לרבות מעורבות בתכנון שימור אתרים בקיבוץ.
5. מעורבות באחזקת מבנים ותשתיות, כולל מבני ציבור.
6. ליווי ויעוץ בשלב התכנון ואישור להגשה לוועדה המקומית לתכנון ובנייה לגבי תוכניות בנייה פרטית של חברים בתוך ומחוץ לביתם, בכפוף לתב"ע בתוקף, להחלטות הקיבוץ ותקנון בנייה פרטית.
7. קשר עם מפקח המועצה בנושא פיקוח על בנייה הנעשית בשטח הקיבוץ ומניעת חריגות בנייה עפ"י שיקולי החוק ובהתאם לתקנות וחוקי המדינה, לתקנות המועצה ואישוריה, והחלטות הוועדות העוסקות בנושאים הללו.
8. מעורבות בתהליכי שיוך דירות.
9. תוכניות אב, תוכניות מתאר ותוכניות בניין עיר (תב"ע) של הישוב.
10. מעורבות בתכנון הריסת מבנים שאינם ראויים לשימוש.
11. שיתוף ציבור – פרסום תוכניות לקבלת משוב מהציבור.

סמכויות:

1. אישור ו/או עיכוב תוכניות בנייה פרטית וציבורית בשטחי הקיבוץ (קהילה/עסקים) בכפוף לעמידתן לדרישות החוק והחלטות הקיבוץ.
2. אישור התאמת תוכניות בנייה לתקנון הבנייה ואישור הגשתן לוועדה המקומית לתו"ב (ע"י החבר ו/או מנהל הפרויקט).
3. זיהוי ואיתור חריגות בנייה, דרישה, שמירה והקפדה על בנייה עפ"י החוק ותקנון הבניה.
4. טיפול בהפסקת הבניה (באמצעות הועדה המקומית לתו"ב) אם תידרש.

דרישות התפקיד:

נכונות לתרומה ומעורבות, רקע והבנה בתחומי בניה, דיסקרטיות וענייניות בקבלת החלטות, יחסי אנוש טובים, יכולת עבודה בצוות, תקשורת טובה.

לפרטים והצגת מועמדות ניתן לפנות לסנדי גולדמן/ רננה שאול עד לתאריך 4.4.2021



משולחנה של מזכירת הפנים

דרשת שבת הגדול התקיימה בשלוחות כמו בשאר קהילות העולם היהודי, בשבת "ויקרא". זכינו לשיעור מרתק מפי הרב מיכאל, ובתוך כך זכינו להקשיב גם לכמה וכמה פנינים, תובנותיו של הרב יונתן זקס ז"ל. הקשבנו, הטמענו והפנמנו ונגיע לליל הסדר עם הבנה עמוקה יותר. תודה רבה!

הרמת כוסית - בשנים האחרונות, המזכירות נהגה להזמין את הציבור להרמת כוסית לקראת פסח, ולקראת ראש השנה נהגנו לקיים אירוע הרמת כוסית למנהלי הענפים, הפעילויות והועדות. אשתקד נבצר מאיתנו לקיים את שני האירועים האלה, וכיוון שהסתמן שלא נוכל להתכנס כל הציבור יחד בגלל הגבלות הקורונה, החלטנו לקיים לקראת פסח, את הרמת הכוסית למנהלים. ההשתתפות הוגבלה למחוסנים ומחלימים בלבד. המפגש התקיים במטע התמרים, שמענו מפי שי פרס הסבר על הנעשה בענף, על האתגרים הניצבים בפני מגדלי התמרים ואת התכניות העתידיות הן בגידול הפרי והן בגידול לולבים. לאחר מכן צביקה וקסמן וחזי ליפשיץ הביעו את תודתם והערכתם למנהלי המגזר הקהילתי והעסקי. כולנו תקווה ותפילה שלקראת ראש השנה נוכל להתכנס ברוב עם, להרמת כוסית עם כל הציבור.

ספרים רבתי, ספרים! - בעבר, הייתה בשלוחות ספריית אנגלית. הספרייה אינה פעילה כבר, וברצוננו לפנות את מאגר הספרים מהמחסן בו הם נמצאים היום, בבניין הארכיון. הציבור מוזמן להגיע ולקחת ספרים, (המפתח בדלת). לאחר הפסח, נפנה מהחדר את הספרים שיוותרו. אם מישהו מכיר מוסד שישמח לקבל את הספרים - מוזמנים לפנות אלי. תודה רבה לפרידה רותם ולחיה ורקר שהפעילו את הספרייה בשנים שהייתה פעילה, להנאתם של קוראי האנגלית.

מפגש שירי סעודה שלישית התקיים במדשאה של חדר-האוכל בשבת אחה"צ. תודה לועדת +60 על היוזמה והארגון, ולחיים אוזן ולענבל גלעד שדאגו למשתתפים ללזניה - היה טעים!

שירי נשמה ולא רק מפי זמר הרוק היהודי לייזר לויז - בהחלט סיבה טובה להפסיק את מרוץ הניקיונות ולצאת מהבית אל מדשאת חדר-האוכל במוצאי שבת! תודה לאורן גל/בנק הזמן על היוזמה ולמשפחות לרנר וליס על הארגון, הציבור שהגיע נהנה!

טיול בחירות - הוציא כמאה ושלושים נשים, גברים וטף מהשגרה, אל מסלול נגיש ומקסים באזור קניון הבזלת. מזג האוויר שיתף פעולה והאובך הכבד המתין עד לאחר שובנו לקיבוץ לפני שהעיב על העמק. במהלך המסלול היו תחנות הפעלה והסברים, ואווירה נהדרת. סיימנו עם ארוחת צהרים - פיקניק ארוז עם מיטב התוצרת המקומית - אף אחד לא נשאר רעב. תודה רבה לעמית רוטשטיין שיזם והוציא את הרעיון לפועל, תודה לתמיר יעיש/תרבות על השותפות, לחננאל גמליאל על הסיוע ולחברי הצוות המארגן - דניאל כץ, שי מועלם, ענבל פורשר ואושרה רובינסון. ממתנים לטיול הבא - בלי קשר לבחירות!

שמחה רבה עוטפת אותנו השנה, עם ההבנה שמשפחות מורחבות תוכלנה לחגוג יחד בליל הסדר. זכות גדולה לקהילת שלוחות, שללא יוצא מן הכלל, כל חברה מגיל 60 ומעלה מחוסנים נגד קורונה, ואחוזים גבוהים מאוד מהציבור מתחת לגיל 60 מחוסנים אף הם.

אילו במועד יציאתנו ממצרים היה סגר והיינו נכנסים לבידוד - מי יודע, אולי היינו מתעכבים במדבר אף מעבר לארבעים שנה 😊.

נאחל לכל בית שלוחות חג שמח וכשר, שנזכה לחגוג ביחד ולספר את יציאת מצרים לדורות הבאים עוד שנים רבות, בבריאות איתנה.

בשבת חוהמ"פ לא יצא דף מידע, ניפגש בפרשת "שמיני".

שבת שלום וחג שמח - ג'ודי.



שבת - שלום
חג פסח שמח



שלום רב,

עוד בית לחיים בדרך, והפעם - במעלה גלבע - השבוע אושרה, ברוב מרשים הצעה להקמת בית לחיים בקיבוץ מעלה גלבע. בניצוחן של כרמית וגלית – מובילות המיזם, יחד עם צוות היגוי מלווה, התקיים תהליך עמוק ויסודי. התקיימו מפגשי חשיפה לציבור שכל אחד מהם עסק באחד מתוך מגוון הנושאים שעלו בשאלונים המקדימים כגון – שאלת המוגנות, מידת המעורבות הנדרשת של הקהילה, ועוד. במסגרת התהליך ערך הצוות בעזרתו של הבמאי המקומי – עמוס גיל, סרט שבו הועלו השאלות, הוצג הידע הנצבר, ובעיקר הוצגו בו החוויה ההדדית הנהדרת וההישגים המרשימים בקיבוצי העמק שבהם קיים כבר בית לחיים. הצוות המוביל הציג את המיזם בהנהלות הקיבוץ והקהילה, קיים מפגשים בשבתות על פי שכונות כדי לאפשר לכל החפץ לברר את הפרטים החשובים בעיניו. התנאי הנדרש לפתיחת תהליך גיוס הדיירים ושיפוץ הבית הוגדר תמיכה של 80% מהמצביעים והשתתפות של 70% לפחות מבעלי זכות ההצבעה בקהילה. כעת, יוצא הצוות למסע ההקמה שידרוש סבלנות והשקעה. נאחל מכאן הצלחה רבה לצוות והפצת האור הנהדר הזה בתוך התנועה וגם מחוצה לה. בית לחיים – מיזם שכולם מרוויחים בו!

פרידה מגיל הס- בהוקרה ותודה - בימים אלו מסיים גיל הס את תפקידו כמנהל אגף כלכלה, לאחר קדנציה בת כ-5 שנים בתפקידים שונים בתחום כספים וכלכלה בתנועה. בישיבת המזכירות הפעילה סיכם גיל בתמצית את התחומים בהם עסק, את התובנות, ההישגים והאתגרים. גיל הדגיש את חשיבות חיזוק ושימור הפעילות הקיימת, לצד פיתוח מיזמים כלכליים חדשים. כמנהל אגף כלכלה עסק גיל בניהול הצוות הכלכלי; בניהול הקרנות הכספיות; בייצוג התנועה בגופים כלכליים וחקלאיים שונים; בליווי כלכלי של גופי מוסדות התנועה (ובהם מוסדות החינוך וכפרי הנוער); בשמירה ובפיתוח 'אחזקות' התנועה (בדגש על המשביר המרכזי ומשקי קיבוצים); בגביית חובות ובעוד. גיל מילא תפקיד מרכזי בתהליך העברת המקל בתנועה לדור הצעיר יותר, הביא חדשנות ותנופה, פיתח יוזמות בתחומים שונים, והשקיע בייחוד בפיתוח שירותים כלכליים חדשים לקיבוץ ולחברים/ תושבים כפרטים. כל זאת לצד קפדנות ותרבות ארגונית סדורה ו'ייקית' שהביא איתו מבית, כבן קיבוץ שדה אליהו. במהלך הקדנציה גיל הדגיש בפני המזכירות הפעילה את חובתנו כפעילי התנועה לחתור ולהיות רלבנטיים לקיבוצים. גיל תרם באופן משמעותי להישגים רבים וביניהם ייצוב כלכלי של התנועה, צבירה לקרן חיסכון בנין ופיתוח, השלמת גביית חובות 'עתיקים' ועוד. עיקרי הלמידה והדגשים בנושאים השונים יועברו ע"י גיל לניצן אבירן, שנבחר לתפקיד, בתהליך חפיפה שמסתיים כאמור בימים אלו. אנו מאחלים לניצן הצלחה בתפקיד ונפרדים מגיל בהוקרה, בתודה עמוקה, וברכת הצלחה.

מחלקת צמיחה ומעורבות חברתית - עדי שגיא - בשבועות האחרונים ריכזתי מאמץ בשתי משימות עיקריות: הראשונה – צמיחה וקליטה. בסיום סיום סבב הכרות ראשוני עם רכזות ורכזי הקליטה (בזום), פתחנו קבוצת "תנועה בצמיחה", שמיועדת לכל בעלות ובעלי התפקידים בתחום קליטה וצמיחה בקיבוצים. מפגש פתיחה חגיגי יתקיים בכ"ג בניסן 5.4.21 בשעות אחה"צ בבניין מזכירות התנועה שבמושב נחלים. את המפגש נפתח בהכרות הדדית קצרה ומיד אחריה נעסוק בנושא 'קהילה וקהילתיות - הכנה לראיון ומיונים', בהנחייתו של מני כץ. מומלץ מאד להשתתף. המשימה השנייה - בתחום מעורבות החברתית, היא לרתום את חברי התנועה ואת הקיבוצים לטובת מבצע "קמחא דפסחא" תנועתי, שהתמקד בסיוע לשני גמחי"ם מרכזיים שפועלים בעין הנצי"ב - גמ"ח המעיינות, ובראש צורים - סירת רז. למרות ההתראה הקצרה יחסית, היה מרגש להיווכח שוב בלב הפתוח של קיבוצי התנועה והחברים, והתפעמנו מההיענות היפה והנדיבה. בעת כתיבת שורות אלו, מחולקים סלי המזון המכובדים לקראת החג. יישר-כוח גדול לכל השותפים!

סיפור יציאת מצרים המתחדש

"קול דודי הנה זה בא, זה משה, בשעה שאמר לישראל, בחדש הזה אתם נגאלין, אמרו לו משה רבנו היאך אנו נגאלין והלא אין ב'דינו מעשים טובים, אמר להם הואיל וחספך בגאלתכם אינו מביט במעשיכם אלא מדלג על ההרים מקפץ על הגבעות" - (שיר השירים רבה, ב', ח')

ערב פסח תשפ"א, ויש תקווה עדינה וזהירה באוויר, של יציאה מתוך הפיכה ומתוך מגיפה. הקורונה לימדה אותנו דברים על אחריות אישית, משפחתית, קבוצתית-קהילתית ולאומית, אחריות פנימה והחוצה – למען שלומי ושלום ביתי – משפחתי ולמען האחר, למען אחי ורעי. קיבלנו דוגמה ייחודית לצורך הקיומי של הערך "עֲרֵבִים זֶה לְזֶה" - מאבני היסוד של בניין הזהות המשותפת שלנו. האם עמדנו במבחן? הנדע לעמוד בהמשכו בניסיון הימים שיבואו?

עדיין אנו זקוקים כאוויר לנשימה, ל"רוח אחרת" של יחד של סולידריות וערבות הדדית. נכנס ניסן ועימו אוויר של התחדשות, של אביב בטבע שמעורר את האביב הלאומי ואביב העולם כולו. ואנו מאמינים שבניסן נגאלו ועתידינו להיגאל, לפעמים גם בדרך דילוג של חסד ורחמים, ושסיפור יציאת מצרים מתחדש במציאות בכל דור והלחן הידוע עוד יבשר- שאפשר שנתאושש ונתחדש כמו עשב בניסן.

שבת שלום, אמיתי פורת וחברי המזכירות הפעילה.